

सीपज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र
SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE

अंधेरी (पूर्व), मुंबई
ANDHERI (EAST), MUMBAI.

कार्यसूची के लिए
AGENDA FOR

मेसर्स माइंडस्पेस बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड के आईटी/आईटीईएस के लिए सेक्टर विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की बैठक।

MEETING OF THE APPROVAL COMMITTEE FOR SECTOR SPECIFIC SPECIAL ECONOMIC ZONE FOR IT/ITES OF M/s. MINDSPACE BUSINESS PARKS PRIVATE LIMITED.

स्थल : सम्मेलन कक्ष, दूसरी मंजिल, विकास आयुक्त का कार्यालय, सीपज़-सेज़,
अंधेरी (पूर्व), मुंबई।

VENUE : Conference Hall, 2nd Floor, The Office of the Development
Commissioner, SEEPZ-SEZ, Andheri (East), Mumbai.

दिनांक : बुधवार, 27 मार्च, 2024

DATE : Wednesday, 27th March, 2024

समय : प्रातः 11:30 बजे

TIME : 11:30 A.M.

बुधवार, दिनांक 27 मार्च, 2024 को विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़ की अध्यक्षता में मेसर्स माइंडस्पेस बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड -सेज़ के आईटी/आईटीईएस के लिए क्षेत्र विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की बैठक।

Meeting of the Approval Committee for Sector Specific Special Economic Zone for IT/ITES of M/s. Mindspace Business Parks Private Limited - SEZ under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ on Wednesday, 27th March, 2024.

सूचकांक / INDEX

कार्यसूची मद सं. Agenda Item No.	विषय Subject
कार्यसूची मद सं. 01 Agenda Item No. 01 : -	Confirmation of minutes of the meeting held on 07.02.2024.
कार्यसूची मद सं. 02 Agenda Item No. 02 : -	Approval for Change of Shareholding Pattern and Change in Board of Directors - <u>M/s. GlobeOp Financial Services (India) Pvt. Ltd. (LOA-57)</u>

मैसर्स माइंडस्पेस बिजनेस पार्क प्रा. लिमिटेड - सेज़, ऐरोली, नवी मुंबई, के सेक्टर विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की 123 वीं बैठक का कार्यवृत्त विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़ की अध्यक्षता में 07.02.2024 को द्वितीय तल सीपज़ सेवा केंद्र, सीपज़-सेज़, मुंबई में आयोजित किया गया।

Minutes of 123rd Meeting of the Approval Committee for Sector Specific Special Economic Zone of M/s. Mindspace Business Parks Pvt. Ltd. - SEZ, Airoli, Navi Mumbai, under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ held on 07.02.2024, at Second Floor SEEPZ Service Centre, SEEPZ SEZ, Mumbai.

1. सेज़ का नाम : मैसर्स माइंडस्पेस बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड
Name of the SEZ : M/s. Mindspace Business Parks Pvt. Ltd.
2. सेक्टर : आईटी/आईटीईएस
Sector : IT/ITES
3. मीटिंग नंबर : 123 वां
Meeting no : 123rd
4. दिनांक : 07.02.2024
Date : 07.02.2024

उपस्थित सदस्य :

क्रमांक	सदस्यों का नाम	पद का नाम	संगठन
1	श्री सीपीएस चौहान Shri. C. P. S. Chauhan	संयुक्त विकास आयुक्त, Jt. Development Commissioner,	सीपज़-सेज़ SEEPZ-SEZ
2	श्री लीडर पणिकर Shri. Leider Panicker	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Commissioner of Income Tax office, Mumbai.
3	श्री हिमांशु धार पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai.
4	श्रीमती कीर्ति देशमुख Smt. Kirti Deshmukh	उपनिदेशक उद्योग Deputy Director Industries	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra.
5	श्रीमती सुनीता जगताप Smt. Sunita Jagtap	सीमा शुल्क अधीक्षक Superintendent Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar.

विशेष आमंत्रित सदस्य:-

Special Invitee:-

श्री . आर के जैन : विनिर्दिष्ट अधिकारी, माइंडस्पेस -सेज़
Shri. R.K. Jain : Specified Officer Mindspace -SEZ

श्री मनीष कुमार, एडीसी (न्यू सेज़), श्री. हनीश Shri Manish Kumar, ADC (New SEZ), राठी, एडीसी (न्यू सेज़), श्रीमती रेखा नायर, एडीसी Shri. Hanish Rathi, ADC (New SEZ), Smt. (न्यू सेज़); श्री. जी.एस. भंडारी, सहायक और श्री Rekha Nair, ADC (New SEZ) and Shri. अशोक कुमार मीना, एलडीसी (न्यू सेज़) बैठक में G.S. Bhandari, Assistant also attended for सहायता और सुचारू संचालन के लिए भी शामिल हुए। assistance and smooth functioning of the meeting.

कार्यसूची मद संख्या 01 : दिनांक 20.12.2023 को **Agenda Item No. 01: Confirmation of Minutes**
आयोजित 122 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि। **of the 122nd meeting held on 20.12.2023.**

दिनांक 20.12.2023 को आयोजित 122 The Minutes of the 122nd Meeting held on
वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई। 20.12.2023 were confirmed with consensus.

कार्यसूची मद संख्या 02 : इकाई के प्रदर्शन की **Agenda Item No. 02 : Monitoring Performance**
निगरानी मेसर्स ग्लोबऑप फाइनेंशियल सर्विसेज of the unit M/s. GlobeOp Financial Services
(इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड (एलओए-27) 2020-21 से (India) Private Limited (LOA-27) located at
2022-23 की अवधि के लिए माइंडस्पेस - सेज़ में Mindspace- SEZ for the period 2020-21 to
स्थित है। 2022-23.

2020-21 से 2022-2023 की अवधि के
लिए वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट यूनिट द्वारा प्रस्तुत की गई The Annual Performance Report for
श्री। इकाई ने 1139.59 करोड़ रुपये का सकारात्मक the period 2020-21 to 2022-2023 was
एनएफई, विनिर्दिष्ट अधिकारी, माइंडस्पेस - सेज़ के submitted by the Unit and verified by the
पत्र दिनांक 04.12.2023 द्वारा की सत्यापन रिपोर्ट के Specified Officer, Mindspace - SEZ vide letter
अनुसार संचयी आधार पर हासिल किया है। dated 04.12.2023. The unit has achieved
positive NFE of Rs. 1139.59 Crores on
cumulative basis as per S.O.'s verification
report.

निर्णय :- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने सेज़ नियम,
2006 के नियम 54 के अनुसार माइंडस्पेस-सेज़ में
स्थित मेसर्स ग्लोबऑप फाइनेंशियल सर्विसेज (इंडिया) **Decision:-** After deliberation, the Committee
प्राइवेट लिमिटेड (एलओए-27) के प्रदर्शन को 2020- **noted** the performance of M/s. GlobeOp
21 से 2022-2023 की अवधि के लिए नोट किया। Financial Services (India) Private Limited
(LOA-27) located at Mindspace - SEZ for the
period 2020-21 to 2022-2023 in terms of Rule
54 of SEZ Rules, 2006.

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त Meeting ended with the vote of thanks to the
हुई। Chair.

27th
12.03.2024

(राजेश कुमार मिश्रा , आईआरएस)

अध्यक्ष-सह-विकास

आयुक्त,

सीप्ल-सेज़

दिनांक 07.02.2024 को आयोजित यूएसी बैठक के लिए की गई कार्रवाई
Action taken for the UAC Meeting held on 07.02.2024

सेज़ का नाम / Name of SEZ	इकाई का नाम / Name of Unit	विषय / Subject	की गई कार्रवाई / Action Taken
Mindspace - SEZ	M/s. GlobeOp Financial Services (India) Pvt. Ltd.	Monitoring Performance of APR for the period 2020-2021 to 2022-2023	Monitoring Noted

भारत सरकार
विकास आयुक्त कार्यालय,
सीप्ल-विशेष आर्थिक क्षेत्र,
अंधेरी (पूर्व), मुंबई

अनुमोदन समिति के विचारार्थ कार्यवृत्त संबंधी नोट्स

क) प्रस्ताव :-

मेसर्स ग्लोबऑप फाइनेंशियल सर्विसेज (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड के शेयरधारिता पैटर्न और निदेशक मंडल की संरचना में बदलाव के संबंध में अनुमोदन।

ख) विशिष्ट मुद्दा जिस पर निर्णय अपेक्षित है:-

कंपनी मेसर्स ग्लोबऑप फाइनेंशियल सर्विसेज (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड के शेयरधारिता पैटर्न और निदेशक मंडल की संरचना में बदलाव।

ग) सेज़, अधिनियम, 2005 और नियमों के प्रासंगिक प्रावधान:

MOC&I के दिनांक 18 अक्टूबर, 2021 के निर्देश संख्या 109 में कहा गया है कि: “ऊपर उद्धृत विषय पर उनके विभाग के दिनांक 17.05.2018 के निर्देश संख्या 89 और दिनांक 03.08.2018 के निर्देश संख्या 90 के अधिक्रमण में और धारा 10(10) के प्रावधानों के प्रयोग में” सेज़ अधिनियम, 2005 के अनुसार, यह बताया गया है कि सेज़ डेवलपर्स/सह-डेवलपर्स के साथ-साथ सेज़ यूनिटों के नाम परिवर्तन, शेयरधारिता पैटर्न में बदलाव, व्यापार हस्तांतरण व्यवस्था, अदालत द्वारा अनुमोदित विलय और विभाजन, संविधान में बदलाव, निदेशकों में बदलाव आदि सहित पुनर्गठन के मामलों में अनुमोदन के लिए दिशानिर्देश इस प्रकार होंगे-

(i) नाम में बदलाव, शेयरधारिता पैटर्न में बदलाव, व्यापार हस्तांतरण व्यवस्था, अदालत द्वारा अनुमोदित विलय और विभाजन, संविधान में बदलाव, निदेशकों में बदलाव आदि सहित पुनर्गठन संबंधित यूनिट अनुमोदन समिति (यूएसी) द्वारा इस शर्त के अधीन किया जा सकता है कि डेवलपर /सह-डेवलपर यूनिट के विशेष आर्थिक क्षेत्र से जाने या बाहर निकलने का विकल्प नहीं चुनेगी और एक चालू संस्था के रूप में काम करना जारी रखेगी। ऐसे पुनर्गठन पर डेवलपर/सह-डेवलपर/यूनिट की सभी देनदारियां अपरिवर्तित रहेंगी।

घ) अन्य जानकारी:

1	एलओपी नंबर और तारीख	सीप्ल/न्यू-सेज़/सेरेन-थाने/57/ जीएफएसटीआईपीएल /02468 दिनांक : 02.02.2018 (Original LOA)
2	विनिर्माण/सेवाओं की वस्तु(एं)	सूचना प्रौद्योगिकी अर्थात् सॉफ्टवेयर विकास और सूचना प्रौद्योगिकी समर्थित सेवाएं अर्थात् डाटा प्रोसेसिंग, बैंक ऑफिस संचालन, व्यावसायिक सेवाएं जिनमें बिजनेस प्रोसेस आउटसोर्सिंग, वित्तीय और विश्लेषणात्मक सेवाएं और अन्य संबंधित सहायता सेवाएं शामिल हैं।।
3	उत्पादन प्रारंभ होने की तारीख	01.07.2018.
4	एलओए की वैधता	30.06.2028
5	वर्तमान स्थान	यूनिट नंबर 2, 8 वीं मंजिल कार्यालय स्तर, बिल्डिंग नंबर 5 और 6, माइंडस्पेस बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड - सेज़, ठाणे-बेलापुर रोड, ऐरोली, नवी मुंबई - 400708।
6	शेयरधारिता पैटर्न और	यूनिट ने निम्नलिखित दस्तावेज़ प्रस्तुत किए हैं:

नियंत्रण में बदलाव के संबंध में दस्तावेज़	<ol style="list-style-type: none"> 1. शेयरधारिता और निदेशक पद में परिवर्तन के लिए ऑनलाइन आवेदन। 2. निदेशकों की नियुक्ति और इस्तीफे के लिए बोर्ड के संकल्प की प्रति। 3. इक्विटी शेयरों की पुनर्खरीद के लिए बोर्ड के प्रस्ताव की प्रति। 4. अनुमोदन पत्र की प्रति। 5. शेयरों के हस्तांतरण से पहले और बाद में निदेशकों की सूची। 6. शेयरों के हस्तांतरण से पहले और बाद में सीए /सीएस प्रमाणित शेयरहोल्डिंग पैटर्न। 7. चालान के साथ निदेशक की नियुक्ति का फॉर्म नंबर डीआईआर-12। 8. चालान के साथ निदेशक के इस्तीफे का फॉर्म नंबर डीआईआर-12। 9. इक्विटी शेयरों की बाय-बैक के लिए एसएच-11। 10. निर्देश क्रमांक 109 के अनुसार वचनबद्धता। 11. इस्तीफा देने वाले निदेशक के खिलाफ उत्पन्न होने वाली व्यक्तिगत देनदारी, यदि कोई हो, के संबंध में वचनबद्धता।
---	--

इसके अलावा, यूनिट ने दिनांक 20.02.2024 के पत्र के माध्यम से कहा है कि निदेशकों के इस्तीफे और नियुक्ति के कारण, कंपनी के शेयरधारिता पैटर्न और निदेशक पद में बदलाव आया है।

• **शेयरधारिता पैटर्न का विवरण :**

वे यह संकेत देना चाहते हैं कि कंपनी के इक्विटी शेयरों की बाय -बैक के परिणामस्वरूप कंपनी के शेयरहोल्डिंग पैटर्न की संरचना में बदलाव आया है।

क्रमांक	शेयरों के हस्तांतरण से पहले मौजूदा शेयरधारिता पैटर्न				शेयरों के हस्तांतरण से पहले नया प्रस्तावित शेयरधारिता पैटर्न			
	इक्विटी शेयरधारकों का नाम	शेयरों की संख्या	मूल्य (रु.)	%	इक्विटी शेयरधारकों का नाम	शेयरों की संख्या	मूल्य (रु.)	%
1.	ग्लोबऑप होल्डिंग कंपनी (मॉरीशस) प्राइवेट लिमिटेड	28,04,548	28,04,548	61.10 %	ग्लोबऑप होल्डिंग कंपनी (मॉरीशस) प्राइवेट लिमिटेड	24,33,748	24,33,748	57.67 %
2.	एसएस एंड सी टेक्नोलॉजीज होल्डिंग यूरोप एसएआरएल	17,70,676	17,70,676	38.57 %	एसएस एंड सी टेक्नोलॉजीज होल्डिंग यूरोप एसएआरएल	17,70,676	17,70,676	41.96 %
3.	एसएसएंडसी फाइनेंशियल सर्विसेज लिमिटेड (एसएसएंडसी टेक्नोलॉजीज होल्डिंग यूरोप एसएआरएल का नामांकित व्यक्ति)	15,000	15,000	0.33 %	एसएसएंडसी फाइनेंशियल सर्विसेज लिमिटेड (एसएसएंडसी टेक्नोलॉजीज होल्डिंग यूरोप एसएआरएल का नामांकित व्यक्ति)	15,000	15,000	0.33%
	कुल	45,90,224	45,90,224	100%		42,19,424	42,19,424	100%

• **निदेशकों में परिवर्तन का विवरण :**

इकाई ने संकेत दिया है कि निदेशकों की नियुक्ति और इस्तीफे के कारण कंपनी के निदेशक मंडल की संरचना में बदलाव हुआ है, जिसका विवरण नीचे दिया गया है, जिसमें निदेशकों की मौजूदा और नई सूची का संकेत दिया गया है।

क्रमांक।	नई इकाई के अनुसार निदेशकों में बदलाव से पहले			शेयरों के हस्तांतरण के बाद निदेशकों में बदलाव के बाद		
	निदेशक का नाम	पद का नाम	नियुक्ति तिथि	निदेशक का नाम	पद का नाम	नियुक्ति तिथि
1.	गौतम लवजी ठक्कर	निदेशक	03/04/2017	गौतम लवजी ठक्कर	निदेशक	03/04/2017
2.	सुनीलकुमार उन्नीकृष्णन नायर	निदेशक	26/03/2020	सुनीलकुमार उन्नीकृष्णन नायर	निदेशक	26/03/2020
3.	पैट्रिक जॉन लुई पेडोंटी	निदेशक	10/08/2012	-	-	-
4.	-	-	-	ब्रायन नॉर्मन शेल	अपर निदेशक	08/12/2023

घ) सहायक विकास आयुक्त की अनुशंसा:

कंपनी मेसर्स ग्लोबऑप फाइनेंशियल सर्विसेज (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड के शेयरहोल्डिंग पैटर्न में बदलाव और निदेशक मंडल में बदलाव के अनुमोदन के लिए यूनिट के प्रस्ताव को MOC&I के दिनांक 18 अक्टूबर, 2021 के निर्देश संख्या 109 के संदर्भ में विचार के लिए अनुमोदन समिति की बैठक में अनुशंसित किया जाता है।

**GOVERNMENT OF INDIA
OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER,
SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE,
ANDHERI (EAST), MUMBAI**

AGENDA NOTE FOR CONSIDERATION OF APPROVAL COMMITTEE

a. Proposal :-

Approval for Change of Shareholding Pattern and Change in Board of Directors of M/s. GlobeOp financial Services (India) Private Limited.

b. Specific Issue on which decision is required :-

Change of Shareholding Pattern and Change in Board of Directors of the company M/s. GlobeOp financial Services (India) Private Limited.

c. Relevant provision of SEZ, Act, 2005 & Rules:

MOC&I Instruction No. 109th dated 18th October, 2021 states that:

“In supersession of Instruction No. 89 dated 17.05.2018 and Instruction No. 90 dated 03.08.2018 of their Department on the subject cited above and in exercise of provisions of Section 10(10) of the SEZ Act, 2005, it is hereby conveyed that the guidelines for approval in the cases of reorganization including change of name, change of shareholding pattern, business transfer arrangements, court approved mergers and demergers, change of constitution, change of Directors, etc. of SEZ Developers / Co-developers as well as SEZ Units shall be as follows.

(i) Reorganization including change of name, change of shareholding pattern, business transfer arrangements, court approved mergers and demergers, change of constitution, change of Directors, etc. may be undertaken by the Unit Approval Committee (UAC) concerned subject to the condition that the Developer / Co-developer Unit shall not opt out or exit out of the Special Economic Zone and continues to operate as a going concern. All liabilities of the Developer/ Co-developer /Unit shall remain unchanged on such reorganization.

d. Other Information :

1	LOP No. & Date	SEEPZ/NEW-SEZ/SERENE-THANE/57/GFSTIPL/02468 Dated: 02.02.2018 (Original LOA)
---	----------------	---

2	Item(s) of manufacture/services	Information Technology i.e. Software Development and Information Technology Enabled Services namely Data processing, Back Office Operations, Professional Services including Business Process Outsourcing, Financial and analytical services and other related support services.
3	Date of commencement of production	01.07.2018.
4	LOA Valid upto	30.06.2028
5	Present location	Unit No. 2, 8 th Floor Office Level, Building No. 5 & 6, Mindspace Business Parks Pvt. Ltd - SEZ, Thane-Belapur Road, Airoli, Navi Mumbai – 400708.
6	Documents w.r.t. Change of Shareholding Pattern and Change of Control	<p>The unit has submitted following documents:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Online application for change in shareholding and Directorship. 2. Copy of the Board Resolution for appointment and resignation of Directors. 3. Copy of Board Resolution for Buy-Back of the equity Shares. 4. Copy of Letter of Approval. 5. List of Directors before and after transfer of shares. 6. CA/CS certified Shareholding pattern before and after transfer of shares. 7. Form No.DIR-12 of Appointment of Director alongwith its challan. 8. Form No.DIR-12 of Resignation of Director alongwith its challan. 9. SH-11 for Buy-Back of the equity shares. 10.Undertaking in terms of Instruction No. 109. 11.Undertaking regarding personal liability arising if any, against resigning director.

Further, the unit vide letter dated 20.02.2024 has stated that due to resignation and appointment of Directors, there is a change in the shareholding pattern and Directorship of the Company.

• **Detail of Change in Shareholding :**

They want to indicate that due to Buy-Back of the equity shares of the company resulting into changes in the structure of Shareholding Pattern of the Company.

Sr. No.	Existing Shareholding Pattern Before Transfer of Shares				New Proposed Shareholding Pattern Before Transfer of Shares			
	Name of the Equity shareholders	No. of Shares	Value (Rs.)	%	Name of the Equity shareholders	No. of Shares	Value (Rs.)	%
1.	GlobeOp Holding Company (Mauritius) Private Limited	28,04,548	28,04,548	61.10 %	GlobeOp Holding Company (Mauritius) Private Limited	24,33,748	24,33,748	57.67 %
2.	SS&C Technologies Holding Europe S.A.R.L.	17,70,676	17,70,676	38.57 %	SS&C Technologies Holding Europe S.A.R.L.	17,70,676	17,70,676	41.96 %
3.	SS&C Financial Services Limited (Nominee of SS&C Technologies Holding Europe S.A.R.L)	15,000	15,000	0.33 %	SS&C Financial Services Limited (Nominee of SS&C Technologies Holding Europe S.A.R.L)	15,000	15,000	0.33%
TOTAL		45,90,224	45,90,224	100%		42,19,424	42,19,424	100%

- Detail of Change in Directors :

The unit has indicated that there has been change in Composition of Board of Directors of the company due to the appointment and resignation of the Directors detailed out below indicating existing and new list of Directors.

Sr. No.	Before change in the Directors as per new unit			After change in the Directors after transfer of Shares		
	Name of the Director	Designation	Appointment Date	Name of the Director	Designation	Appointment Date
1.	Gautam Lavji Thakkar	Director	03/04/2017	Gautam Lavji Thakkar	Director	03/04/2017
2.	Sunilkumar Unnikrishnan Nair	Director	26/03/2020	Sunilkumar Unnikrishnan Nair	Director	26/03/2020
3.	Patrick John Louis Pedonti	Director	11/10/2023 (Date of Resignation)	-	-	-
4.	-	-	-	Brian Norman Schell	Additional Director	08/12/2023

(e) ADC's Recommendation:

Proposal of the unit for approval of change of Shareholding Pattern and Change of Board of Directors of the company M/s. GlobeOp financial Services (India) Private Limited is recommended to the Approval Committee Meeting for consideration in terms of MOC&I Instruction No. 109th dated 18th October, 2021.
